
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 марта 2021 года Хо 195-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета, в том числе за счет средств федерального бюджета, 
в сфере производства и (или) переработки (в том числе на арендованных 

основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения 
работ и оказания услуг в области сельского хозяйства

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 
№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета, в том числе за счет средств федерального бюджета, в сфере 
производства и (или) переработки (в том числе на арендованных основных 
средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания 
услуг в области сельского хозяйства, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 11 марта 2013 года № 78-пп, следующие 
изменения:

1) в подпункте 6 пункта 46:
абзац второй дополнить словом «включительно»;
в абзаце пятом слова «трудоустроен на должность по специальности или 

направлению подготовки в соответствии с полученным профессиональным 
образованием соответствующего уровня и квалификацией или» заменить 
словами «впервые трудоустроен на должность по специальности 
или направлению подготовки в соответствии с полученным 
профессиональным образованием соответствующего уровня и квалификацией 
или впервые»;

2) подпункт 2 пункта 47 дополнить словом «включительно»;
3) абзац второй подпункта 6 пункта 48 дополнить словом 

«включительно»;
4) подпункт 1 пункта 49 дополнить словом «включительно».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

